
 

О предоставлении временной лицензии на осуществление образовательной 

деятельности муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 5 города Белогорск»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.05.2011 

№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положением о 

лицензировании образовательной деятельности, утверждённым постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 № 966, на основании 

заявления заведующего муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад № 5 города Белогорск» о 

предоставлении временной лицензии на осуществление образовательной 

деятельности в связи с реорганизацией в форме разделения муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17 

города Белогорск»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Выдать муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 5 города Белогорск», расположенному по адресу:  

ул.Кирова, д. № 205, г.Белогорск, Амурская область, 676856, ОГРН 1202800000700, 

ИНН 2804019679, временную лицензию на осуществление образовательной 

деятельности  в соответствии с лицензией муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17 города Белогорск», 

сроком на один год. 
2. Отделу лицензирования и государственного надзора в сфере образования 

(Т.Н.Чаплыгина): 

2.1. Оформить и выдать муниципальному автономному дошкольному 

образовательному учреждению «Детский сад № 5 города Белогорск» временную 

лицензию на осуществление образовательной деятельности;  

2.2. Внести соответствующие сведения в реестр лицензий.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Л.А.Закирову.    

 

 

  

Заместитель председателя  

Правительства области –  

министр образования и науки области                                                      С.В. Яковлева 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

 

П Р И К А З  
 

 

г. Благовещенск 


